
          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI - NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 
Codice Fiscale: 94062750032 - Codice Meccanografico: NOIC82300L 
Tel. 0321 692625 - Sito web: www.istitutocomprensivobellini.edu.it  

E-mail: noic82300l@istruzione.it  - PEC: noic82300l@pec.istruzione.it 

 
 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Decreto nomina RUP - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 -Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
Titolo del Progetto: Bellini@Nextgeneration 

Identificativo del Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20303 

CUP: J14D23000430006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 
dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 
Scuola 4.0 secondo il quale il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
(liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per 
la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20303 - CUP: 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0003907/U del 23/03/2023 13:08

http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/
mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic82300l@pec.istruzione.it


          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI - NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 
Codice Fiscale: 94062750032 - Codice Meccanografico: NOIC82300L 
Tel. 0321 692625 - Sito web: www.istitutocomprensivobellini.edu.it  

E-mail: noic82300l@istruzione.it  - PEC: noic82300l@pec.istruzione.it 

 
J14D23000430006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 
progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre 
la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in 
bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma 
“PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle 
competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR 
sono inserite sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti 

all’apertura delle funzioni di rendicontazione"; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 10 del 23 

Gennaio 2023; 
VISTE le delibere n. 29 del 18.01.2023 del Collegio dei Docenti e delibera n. 13 del 

23.01.2023 del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione del 
progetto in oggetto; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 24/02/2023 con il 
seguente codice identificativo 20303.0; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17 Marzo 2023 prot. 
n. 46873;  

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la 
somma di Euro € 193.742,39; 

PRESO ATTO dell’assunzione in bilancio della somma autorizzata onde consentire l’avvio 
delle attività programmate prot. 3888 del 23/03/2023;  

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
D E C R E T A 

- Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 
31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

- L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 
del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

- I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa. 
- Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito 
di questa Istituzione Scolastica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Caterina Barberis 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/
mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic82300l@pec.istruzione.it

		2023-03-23T13:09:57+0100
	MARIA CATERINA BARBERIS




